RE Pa B LrcA"iffi, Do BRASTL
ESTADO DO RIO GRÁNDE DO SUL

Municípia de Pelutares da Sul

Seueloria de Tarismo, Cultura, Desporto e Lazer

ATA DE AVALTZAÇÃO, UatrrlrTAÇÃO E SELEÇÃO DAS CAI{DTDATURAS PARA
MARCAÇÃO DE SORTEIO DE DESEMPATE

Aos dezenoves dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, as quatorze horas, reuniu-se a Comissão
nomeada através da Portaria n.o 22.555, de 07 de agosto de 2024, para conduzir o Chamamento Público n.o
7.49i2úAde 22 de jutho de 2ffi,4, mafrçãq h'abilitação e seteção dm candidatmas. Paticipai'am'do presente
chamamento os representantes de pessoas juridicas; Cassulo: Espaço de Desenvolvimento Humano LTDA,
Grupo Artistico Alma Campeira, Rudinei Bresolin kestering, Assossiação das Entidades Recreativas Cultiirais
Camavalescas da Praia de Quintão, Assossiação Piquete Bate Casco, Representante Coletivo Cultural Concha.
Leo Lemos Pereira Silva e CTG Ouro dos Arrozais. Representantes de pessoas fisicas com cotal Claudia Maria
Azevedo Barcellos, Altair da Roa Dantiago, Eliana Benitez, Célio Brisuela, Raul Duarte e Ramiro de Azevedo
Barcellos. Inscrições com o critério de comunidade; Assossiação Comunitária Quilombo do Limoeiro, Paulo
Morinico e Colônia de Pescadores e Agricultores. Inscrições com o critério de pessoas fisicas; Isabel Cristina
Soares Velho Luiz, Lecy de Souza Castro, Thiago Vargas Roehrs, Tania Regina Silveira Braz, Catia Chamun
Braz,Izaura Ferreira dos Santos Castro, Julia Ferreira dos Santos, Tania Maria Moraes dos Santos Luiz, Joice
Cristiani Soares Velho, Robson Sobroza Vieir4 Adinilson da Rosa Nunes, Leticia Lucas Brum da Silveira, Laura
Azevedo da Fonseca Machado e Alvaro Silveira da Rosa. Segundo: foi avaliada as candidaturas dos proponentes
de acordo com a sua revelente contribuição ao desenvolvimento artistico e cultutral de Palmares do Sul,
selecionando os candidatos conforme segue:

PESSOAS JURIDICAS E COLETIVA
PONTUAÇÃO

IO Cássülo: EspaÇo de D'esenvolvimênfir Humano LTDA. i00
2" Grupo Artistico Alma Campeira 90
30 Rudinei Bresolin Kestering 90
4" Associação das Entidades Recreativas Culturais

Camavalescas da Praia de Quintão.
90

50 Asssçiação FiSU€t€ Bate C.aseo 90
6" Representante Coletivo Cultural Concha 80

Í.eo Lenros Pereira Sih'a 75
80 CTG Ouro dos Arrozais 70

FISICAS COM COTA
PONTUAÇÃO

1
o Claudia Maria Azevedo Barcellos 90

)o Altair da Rosa Santiago 80
ao Elian* Benitez to
40 Célio Brisuela 80
f,- RautDuarte óU

6" Ramiro de Azevedo Barcellos 65

80

PONTUAÇÃO
1" Assoeiação eomr.rnitiária Quilomho da Limoe,iro 100
to Paulo Morinico 90
30 Colônia de Pescadores e Agricultores

PESSOAS FISICAS
PONTUÂÇAO

1
o Isabel Cristina Soares Velho Luiz 100

L" Lecy de So'uza Castro IUU

30 Thiago Vargas Roehrs 100

4" Tania Regina Silveira Braz 100
50 Catia Chamun Braz 100

COMUNIDADE

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRÁNDE DO SUL

Mmicípio de Pa.lmare-s da Sul

Secretaria ile Turismo, Cultura, Desporto e Lazer

( 100
o râÂ
0 100

9" Joice CrisÍiâni Soares Velho 95

100 Robson Sobroza Vieira 90

llo Adinilson da Rosa Nunes 85

12" Leticia Lucas Brum da Silveira 80

130 Laura Azevedo da Fonseca Machado 65

140 Alvaro Silveira da Rosa 55

Terceiro: a comissão convocará os agentes culturais que obtiveram empate na pontuação para realização de

sorteio publico para fins de classificação final. Nada mais havendo a constar enceffa-se a presente ATA que vai

ássirTâiÍá peios rneintrr;s da eorn-issãu'.

NETTO DA SILVA
Presidente

'\r).0r..*^ü"L(}\ftô
§ilÊI-ERSON DE i.OivtA R.O'SA

Membro

fur-Oa
Í f,ot.Í l-D A. n.^.
LlJrVll\l\f\ l-,rft' -t.Dr,rlÍr-I^\-r\l.\ V ftI-I I\J

Membro

lzaura Ferreira dos Santos Castro
[,,1.;. E---i-Õ drw §átm,gll4 r !rrwus gvJ úurrvJ

Iania Maria Moraes dos Santos Luiz